Ministero dello Sviluppo Economico Ispettorato Territoriale della Campania Interferenze Elettriche Piazza Garbaldi, 19 80142 Napoli Fax 081/201956

> Regione Campania Settore SIRCA Centro Direzionale Isola A/6 80143 Napoli Fax 081/7967330

Regione Campania Settore Tutela dell'Ambiente Via De Gasperi, 28 80132 Napoli Fax 081/7963005

Regione Campania Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Forestale Via Torretta, 29 82100 BENEVENTO Fax 0824/1901925

Regione Campania Settore Provinciale del Genio Civile della Provincia di Benevento

Via Arco Traiano, n. 42 82100 BENEVENTO Fax 0824/484127

ENEL Distribuzione S.p.A Centro Direzionale Isola G/3 80143 NAPOLI Fax 081/8041311

Al Settore Infrastrutture e Viabilità della Provincia di Benevento Sede 0824/774215

Al Settore Relazioni Istituzionali Presidenza AA.GG. Albo Pretorio <u>Sede</u>

PROVINCIA SI SENEVENTO

Unicho Coses Notingarique GIU, 2011

Prot. n. 15 8 2011 2 0 GIU. 2011

Annah Ai GIO. 2011 2 0 GIU. 2011

conevento, n. 4 6 10. 2011

Provincia di Benevento
AOO: Prot. Generale
Registro Protocollo Uscita
Nr. Prot. 0005091 Data 14/06/2011
Oggetto AUTORIZZAZIONE IMPIANTO
FOTOVOLTAICO COMUNE BN
Dest. n.d.

OGGETTO: D. Lgs. 387/03, art. 12, DGR n. 1642/09 e DGP n. 814/09. Autorizzazione alla costruzione e all'esercizio di un impianto di produzione di energia elettrica di fonte fotovoltaico, di potenza prevista pari a 998,80 Kwp, – località Monache nel Comune di Benevento Foglio n°53 P.lle n°173-261-262-322-621 – Proponente: Ditta Happy Energy srl (ex pratica Pepe Aurelio) con sede in Benevento – Viale Mellusi, 78.

INDIZIONE E CONVOCAZIONE CONFERENZA DI SERVIZI DECISORIA L.241/90

Si comunica che ai sensi e per gli effetti della normativa indicata in oggetto è convocata la Conferenza dei Servizi Conclusiva per il giorno <u>20 Giugno 2011 alle ore 11.00</u> presso l'Ufficio di Piano, (piano terra stanza n. 12) della Provincia di Benevento, sito in Piazzale Giosuè Carducci n. 1 – 82100 Benevento.

Con l'occasione si precisa che:

- ai sensi dell'art. 14-ter, commi 6 e 7 della legge 7 agosto 1990, n. 241, ogni Amministrazione convocata partecipa alla Conferenza dei Servizi attraverso un unico rappresentante legittimato, dall'organo competente, ad esprimere in modo vincolante la volontà dell'Amministrazione su tutte le decisioni di competenza della stessa;
- Si considera acquisito l'assenso dell'amministrazione, ivi comprese quelle preposte alla tutela della salute e della pubblica incolumità, alla tutela paesaggistico-territoriale e alla tutela ambientale, esclusi i provvedimenti in materia di VIA, VAS e AIA, il cui rappresentante, all'esito dei lavori della conferenza, non abbia espresso definitivamente la volontà dell'amministrazione rappresentata;
- che la partecipazione degli Enti convocati dovrà avvenire mediante costituzione con delega scritta del rappresentante legittimato ai sensi e per gli effetti dell'art. 14-ter, comma 6, della L. n. 241/1990 (v. allegato fac simile);
- che la determinazione conclusiva della Conferenza di Servizi sostituisce a tutti gli effetti di legge ogni autorizzazione, concessione, nulla-osta, o atto di assenso comunque denominato di competenza delle Amministrazioni partecipanti, o comunque invitate a partecipare, ma risultanti assenti;
- che, qualora per motivi diversi non si potrà garantire la presenza di un proprio rappresentante il rispettivo parere o nulla-osta potrà essere trasmesso al Responsabile del procedimento entro la data prefissata per la Conferenza;
- che la presente convocazione sarà affissa all'Albo Pretorio dell'Amministrazione Provinciale di Benevento e del Comune interessato, al fine di rendere pubblica l'indizione della Conferenza dei Servizi ai soggetti portatori di interessi pubblici o privati, individuali o collettivi nonché portatori diffusi costituiti in associazioni o comitati, cui possa derivare un pregiudizio dalla realizzazione dell'intervento di cui in oggetto, secondo quanto previsto dalla citata L. n. 241/1990 e s.m.i.;

Cordiali saluti

Ai sensi della legge 412 del 30.12.1991 e successive modifiche ed integrazioni, la trasmissione del presente documento ha valore ufficiale e non comporta l'invio dello stesso a mezzo vettore postale

II Dirigente Ligi VELLECA

FAC SIMILE di DELEGA ALLA RAPPRESENTANZA

(da compilarsi su carta intestata dell'Amministrazione convocata)

II									sottosc	
in					Presidente					
								,,,,,,,,,,		
		Í								
					delega					
il	Sig						in	qualit	à	di
					а гарј	oresen	tarlo, <u>con</u>	diritto d	di voto,	per
quan	to di comp	oetenza	a dell'Ente c	onvoca	ato (Comune,	Comu	nità Montana	a Region	ne o altro), in
sede	di Confe	renza	dei Servizi	indett	ta con nota F	P.G. n	del		p	er il
giori	10		ai	fini de	ella valutazion	e del p	orogetto rela	tivo agli	interver	iti di
	,	lì								
							firma			

(nome e cognome dattiloscritto)